Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000A2FEA4000500027D60161FC017572

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3277/09/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao
SANEP que providencie com urgência o
desentupimento do bueiro localizado na Rua
Açores Esquina com Rua Edgar Afonso Insaurriaga -
Lot. Eucaliptos

          Justificativa

      Tal solicitação se faz necessária em virtude das condições que o bueiro se encontra,
moradores explicaram que o bueiro nesta localidade está SEDENDO, o que pode
ocasionar a um transtorno maior ainda se não for solucionado. O desentupimento
também é necessário e fica notório que tal situação vem causando prejuízo a população
que ali reside.

Pelotas, 5 de Junho de 2020

_________________
Vereador Eder Blank